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DR DRx
Depositary Receipt (DR) หรือ ตราสารแสดงสิทธิการฝาก
หลักทรัพย์ต่างประเทศ โดยผู้ออก DR เป็นผู้ซื้อหุ้นหรือ ETF 
ต่างประเทศ แล้วน ามาเสนอขายให้นักลงทุนไทยในรูปสกุลเงิน
บาท ในฐานะ “ผู้ถือหลักทรัพย์ต่างประเทศแทนนักลงทุน” การ
ซื้อขาย DR จึงคล้ายกับการซื้อขาย “ใบรับฝาก” สามารถซ้ือ
ขายข้ันต ่าที่ 1 DR มูลค่าเท่ากับหุ้นต่างประเทศ 1 หลักทรัพย์

Fractional Depositary Receipt (DRx) หรือ ตราสาร
แสดงสิทธิในหลักทรัพย์ต่างประเทศ พัฒนาต่อจาก DR คือ
ช่วยให้นักลงทุน สามารถซื้อขายได้ตามเวลาของตลาด
หลักทรัพย์ต่างประเทศ และสามารถซ้ือขายเป็นจ านวนเงินบาท 
หรือ จ านวนหน่วยก็ได้

Source: SET

U U U U U U U U 0 0 XU U U U U U U U 0 0

ช่ือย่อหลักทรัพย์ต่างประเทศ (สูงสุด 8 ตัว)

หมายเลขผู้ออก

Fractional
DRช่ือย่อหลักทรัพย์ต่างประเทศ (สูงสุด 8 ตัว)

ABCD 99
1. DR ของหลักทรัพย์ช่ือ ABCD
2. ออกโดย บริษัทหลักทรัพย์หมายเลข 99
3. X หมายถึง Fractional DR ไม่ต้องซื้อขายเต็มจ านวน

XABCD 99
1. DR ของหลักทรัพย์ช่ือ ABCD
2. ออกโดย บริษัทหลักทรัพย์หมายเลข 99

หมายเลขผู้ออก

สัญลักษณ์

ตัวอย่าง

สัญลักษณ์

ตัวอย่าง



บัญชี

วิธีการซ้ือขาย

ค่าธรรมเนียม

สกุลเงิน

เวลาซ้ือขาย

หน่วยลงทุนขั้นต ่า

บัญชีหุ้นไทย

ซื้อ/ขาย ใน SET

เท่าหุ้นไทย

บาท

ตาม SET (ไม่มีพักกลางวัน)

1 DR

บัญชีที่แจ้งความประสงค์ลงทุน DRx

ซื้อ/ขาย ใน SET

เท่าหุ้นไทย

บาท

20.00-4.00น. (ตามเวลาไทย)

0.0001 DRx

DR DRxVS

Source: SET



นักลงทุน

Issuer

Custodian
ตลาดหลักทรัพย์
ต่างประเทศ

ส่ังซื้อหลักทรัพย์
ต่างประเทศ

ส่งมอบหลักทรัพย์
ต่างประเทศ

ตรวจสอบหลักทรัพย์

แจ้งทะเบียนออก DR

สร้างหน่วย DR

นักลงทุนซื้อขาย
DR ใน SET

จดทะเบียน DR
เพ่ือซื้อขาย SET

1 2

3

5

4

6

7

หลักการออก DR/DRx

Source: SET



นักลงทุน
ที่มีบัญชีหุ้นอยู่แล้ว

แจ้งความประสงค์
ขอซื้อขาย DRx 

1

ขั้นตอนเริ่มลงทุนใน DRx
เลือก “My Menu” บน 
Streaming App และ
กดเลือกเมนู “DRx”

อ่านและกดยอมรับ
ข้อตกลงและ

เง่ือนไขการใช้งาน

ไปหน้า Market 
กด “Request DRx 

Trading”

ฝากเงิน
ซื้อขาย

2

ผ่าน QR Payment 
ในแอป Streaming

ผ่านแอป Streaming

แจ้งความประสงค์เปดิ
บัญชีผ่านแอป 

Maybank Invest

1

2 ฝากเงินส าหรับ
ซื้อขาย DRx

3 3

ส่งค าส่ังซื้อขาย DRx

ส่งค าส่ังซื้อขายแบบ “จ านวนเงิน
บาท” หรือ “จ านวนหลักทรัพย์” 
ประเภทค าส่ัง Market Order 
หรือ Limit Order ก็ได้

*ส าหรับ DR สามารถใช้บัญชีหุ้นซื้อขายไดเ้ลย

ตัวเลือกที่ 1

ตัวเลือกที่ 2

เวลาซื้อขาย
Asia 7.00-17.00น. 
US 20.00-4.00น. (T+2)

เลือกเมนูและกด 
“Add New Account”

เลือกเปดิบัญชี
“DRx Account”

ผ่าน QR Payment ใน
แอป Maybank Invest



ข้อดีของการลงทุนใน DR/DRx
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1. ก าไรจากส่วนต่างราคา (Capital Gain) 

2. เงินปันผล (Dividend)
นักลงทุนมีสิทธิได้รับเงินปันผลหรือสิทธปิระโยชน์ที่เกิดจาก
หลักทรัพย์ต่างประเทศ เมื่อสินทรัพย์อ้างอิงหรือ ETF ประกาศ
จ่ายเงินปันผล นักลงทุนจะได้รับเงินปันผลหลักหักค่าใชจ้่ายในการ
ด าเนินการตามที่ระบุไวใ้นสัญญารับฝาก (ถ้ามี) แนะน าศึกษา
รายละเอียดเง่ือนไขตา่งๆ ให้ชัดเจนกอ่นลงทุน

นักลงทุนสามารถท าก าไรส่วนต่างราคาไดจ้ากการซื้อขาย DR 
โดยราคา DR มักมีทิศทางที่สอดคล้องกับราคาสินทรัพย์อ้างอิง 
(ไม่รวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน) เนื่องจาก
ปัจจัยพ้ืนฐานที่เหมือนกัน

3. สิทธิประโยชน์อ่ืนๆ
นักลงทุนสามารถรับสิทธิประโยชน์ต่างๆ จาก
สินทรัพย์อ้างอิงได้ทั้งหมด ตามเง่ือนไขที่ระบุไว้

4. ไม่โดนภาษีลงทุนต่างประเทศ
ไม่มีภาษีจากก าไรการขายหุ้น Capital Gain Tax เนื่องจาก
เป็นการซื้อขายผ่านตลาดหลักทรัพย์ในประเทศ

5. ลงทุนได้ด้วยเงินบาท
สามารถซื้อขายได้ดว้ยบัญชีหุ้นไทย ท าให้ใชส้กุลเงินบาทในการ
ซื้อขาย อย่างไรก็ดียังมีความเสี่ยงอัตราแลกเปลี่ยนอยู่



ปัจจัยกระทบ ราคา DR/DRx
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1. ราคาของสินทรัพย์อ้างอิงในต่างประเทศ

2. อัตราแลกเปลี่ยน

3. ความต้องการของนักลงทุน

DR ไม่มีการป้องกันความเสีย่งอตัราแลกเปลีย่น ท าให้ค่าเงินกระทบกับราคา DR/DRx
หาก เงินบาทอ่อนค่า เทียบประเทศปลายทางหลักทรัพย์อ้างอิง จะส่งผลให้ราคา DR/DRx เพ่ิมขึ้น
หาก เงินบาทแข็งค่า เทียบประเทศปลายทางหลักทรัพย์อ้างอิง จะส่งผลให้ราคา DR/DRx ลดลง

ราคา DR มีความผันผวนกับความตอ้งการของตลาด
หากมีแรงซื้อ DR เข้ามามากผ่านตลาดหุ้นไทย อาจส่งผลให้ราคา DR/DRx ปรับเพ่ิมขึ้นมากกว่าปกติได้
หากมีแรงขาย DR เข้ามามากผ่านตลาดหุ้นไทย อาจส่งผลให้ราคา DR/DRx ปรับลดลงมากกว่าปกติได้

ทิศทางราคาของสนิทรัพยอ์า้งองิ ท้ังจากปัจจัยเฉพาะตัวและเศรษฐกิจของประเทศท่ีสินทรัพย์อ้างอิงน้ันท าการซ้ือ
ขายอยู่ อาจส่งผลกระทบให้ราคา DR/DRx ปรับตัวเพ่ิมขึ้น หรือลดลงได้ โดยอาจมีในบางช่วงเวลาท่ีราคาของ
สินทรัพย์อ้างอิงในต่างประเทศมีความผันผวนก็จะส่งผลกระทบให้ราคา DR/DRx น้ันๆ ต้องผันผวนตามไปด้วย
เช่นกัน 



ตัวอย่างการค านวณราคา DR
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ราคาหลักทรัพย์อ้างอิง อัตราแลกเปลี่ยน
ราคา DR ตามทฤษฎี

x
=

x
=

อัตราแปลงสภาพ

ราคา DR ตามทฤษฎี

ราคาหลักทรัพย์อ้างอิง อัตราแลกเปลี่ยน

อัตราแปลงสภาพ (DR:สินทรัพย์อ้างอิง)

100 : 1
Source: SET

BIDU80
3.65 บาท



หลักทรัพย์ สินทรัพย์อ้างอิง ข้อมูลธุรกิจ

Depositary Receipt (DR)

ASML01

BIDU80

BYDCOM80

CN01

CNTECH01

E1VFVN3001

FUEVFVND01

GOLD19

HK01

BABA80

ASML

BIDU

BYDCOM

CAM CSI300 ETF

CAM HSTECH ETF

E1VFVN30

FUEVFVND

GOLD

TRAHK ETF

BABA

บริษัทสัญชาติเนเธอรแ์ลนด์ ต้นน ้าในการผลิตเครือ่งผลิตชิปให้โรงงานผลิตชิปทั่วโลก เจ้าเดียวในขณะนี้ที่
สามารถพัฒนาเครือ่งพิมพ์ลาย ที่ใช้เทคโนโลยี Extreme Ultraviolet ส าหรับผลิตชิปความซับซ้อนสูงได้

ผู้น าค้าปลีกออนไลน์อันดับหนึ่งของจีน ซ่ึงถัดมาได้ประกอบธุรกจิหลายประเภททั้ง E-Commerce, ค้าปลีก, สื่อ
ดิจิทัล และเทคโนโลยีข้ามชาตขิองจีน

บริษัทผู้ให้บริการ Search Engine อันดับหนึ่งของจีน นอกจากนี้ยังมีการพัฒนา AI, ให้บริการ Cloud, ธุรกิจ 
Online Entertainment และเทคโนโลยีไรค้นขับอีกด้วย

บริษัทสัญชาติจีนที่เปน็ผู้น าด้านการผลิตรถพลงังานไฟฟา้ (EV) และแบตเตอรี่ระดบัโลก ซ่ึงก าลังเตบิโตมากทั้ง
ในตลาดจีนและตลาดต่างประเทศ

ChinaAMC CSI 300 Index ETF (3188.HK) กระจายการลงทนุ 300 หุ้นจีน A-Share ของบริษัทช้ันน า ที่
จดทะเบียนในตลาดหุ้นเซ่ียงไฮแ้ละเส่ินเจิ้น

ETF ที่อิงใน VN30 Index ลงทุนหุ้นเวียดนามขนาดใหญ่จ านวน 30 ตัว (คล้ายกับ SET50 ของไทย)

ETF ของเวียดนามที่อ้างอิงกบั Vietnam Diamond Index ประกอบด้วยหุ้นช้ันน า 17 แห่ง ที่สภาพคล่องสูง ที่
ติด Foreign Limit และนักลงทนุต่างชาตถิือหุ้นอย่างนอ้ย 95% ของสัดส่วนที่ลงทุนได้

ChinaAMC Hang Seng TECH Index ETF (3088.HK) มุ่งผลตอบแทนอิงกบั Hang Seng TECH Index 
รวบรวมหุ้นบริษัทเทคโนโลยีขนาดใหญ่ช้ันน า 30 แห่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรพัย์ฮ่องกง

Tracker Fund of Hong Kong (2800.HK) เปน็ ETF อ้างอิง Hang Seng Index มีบริษัทจีนและฮอ่งกง
ยักษ์ใหญ่จดทะเบียนในตลาดหลักทรพัย์ฮ่องกง จ านวน 50 หลักทรัพย์

SPDR Gold Shares ETF เปน็ ETF ทองค าที่มีขนาดใหญ่ที่สุดในโลก ซ่ึงมีการถอืครองทองค าจริง และมีการ
ซ้ือขายในตลาดประเทศทั่วโลก ทั้งใน สิงคโปร์, ฮ่องกง, สหรัฐฯ

ตลาดที่จด
ทะเบียน



หลักทรัพย์ สินทรัพย์อ้างอิง ข้อมูลธุรกิจ

Depositary Receipt (DR)

HK13

HKTECH13

JAPAN13

LVMH01

NDX01

NETEASE80

NINTENDO19

PINGAN80

SIA19

HKCE01

TRAHK ETF

HSTECH ETF

CAM JAPAN HDG ETF

LVMH

CAM NASDAQ 100 ETF

NTES

NINTENDO

PINGAN

SIA

HSCEI ETF

Tracker Fund of Hong Kong (2800.HK) เปน็ ETF อ้างอิง Hang Seng Index มีบริษัทจีนและฮอ่งกงยักษ์
ใหญ่จดทะเบียนในตลาดหลักทรพัย์ฮ่องกง จ านวน 50 หลักทรัพย์

Hang Seng China Enterprises Index ETF (2828.HK) สะท้อนภาพรวมบริษัทจีนทีจ่ดทะเบียนในฮ่องกง 
"H-Shares“ ครอบคลุมธุรกิจหลายประเภท จ านวน 50 ตัว เช่น Alibaba, Tencent, และ Xiaomi เปน็ต้น

Hang Seng TECH Index ETF (3032.HK) มุ่งผลตอบแทนอิงกบั Hang Seng TECH Index รวบรวมหุ้นบริษัท
เทคโนโลยีขนาดใหญ่ช้ันน า 30 แห่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรพัย์ฮอ่งกง

ChinaAMC MSCI Japan Hedged to USD ETF (3160.HK) จดทะเบียนในตลาดหลักทรพัย์ฮ่องกง โดยอ้างอิง
MSCI Japan 100% Hedged to USD Index สร้างผลตอบแทนไปในทศิทางเดียวกันกับตลาดหุ้นญี่ปุน่

บริษัทที่มีมูลคา่มากทีสุ่ดในยุโรป เรียกได้ว่าเปน็อาณาจักรสินคา้ Luxury อันดับ 1 ของโลก ที่มี Brand name ใน
มือกว่า 75 แบรนด์ โดยแบ่งออกเปน็ธุรกจิหลากหลาย เช่น แฟช่ัน, น ้าหอม, สุรา รวมถึงธุรกิจระดับไฮเอนดอ่ื์นๆ

ChinaAMC NASDAQ 100 ETF (3086.HK) ลงทุนอ้างอิงดัชนี NASDAQ 100 ของสหรัฐ ประกอบด้วยหุ้น
เทคโนโลยีและนวัตกรรมช้ันน าขนาดใหญ่ 100 บริษัท ที่มีความมั่นคงและมแีนวโนม้เตบิโตดตี่อเนื่อง

บริษัท Technology ยักษ์ใหญ่ช้ันน าของจีน ผู้พัฒนาเกมช่ือดังมากมาย รวมทั้งมธุีรกจิเพลงสตรมีมิง่, ธุรกิจ
การเรยีนอัจฉรยิะ และธุรกจินวัตกรรมอ่ืนๆ เช่น E-Commerce และ Media Platform

บริษัทเกมสัญชาติญี่ปุน่ ที่อยู่คู่กับธุรกิจมาอย่างยาวนาน โดยเปน็ผู้ผลิตและจ าหน่ายเครือ่งเกมพกพา (Console) 
และเจ้าของลขิสิทธ์ิเกมช้ันน า อาทิ Nintendo Switch, Super Mario และ Pokemon เปน็ต้น

บริษัทประกันยักษ์ใหญ่สัญชาติจีน ให้บริการทางการเงนิแบบครบวงจร โดดเด่นในการน าเทคโนโลยีเข้ามาช่วยเพ่ิม
ประสิทธิภาพ เช่น ธุรกิจบริการด้านสุขภาพ, ธุรกิจบริการด้านยานยนต์ จนพลิกโฉมเปน็ Tech Company

Singapore Airlines บริษัทสายการบินช้ันน า ที่ด าเนินธุรกจิขนส่งผู้โดยสารและสินค้าต่างๆ โดดเด่นด้าน
นวัตกรรมและบริการ

ตลาดที่จด
ทะเบียน



หลักทรัพย์ สินทรัพย์อ้างอิง ข้อมูลธุรกิจ

Depositary Receipt (DR)

SINGTEL80

SONY80

STAR5001

STEG19

TENCENT80

TOYOTA80

UNIQLO80

VENTURE19

XIAOMI80

SMFG19

SINGTEL

SONY

PREMIA STAR50 ETF

STEG

TENCENT

TOYOTA

UNIQLO

VENTURE

XIAOMI

SMFG

1 ในบริษัทผู้ประกอบธุรกิจดา้นโทรคมนาคมช้ันน าของเอเชีย ท าธุรกิจหลากหลายรปูแบบ ทั้งเครอืข่ายมือถือ, 
อินเทอร์เนต็, ขายอุปกรณ์ และอ่ืนๆ

บริษัทธุรกิจด้านการเงินการธนาคาร 1 ในธนาคารทีใ่หญ่ที่สุดในญี่ปุน่ ครอบคลุมการให้บริการสินเชื่อ, หลักทรัพย์ 
และ บัตรเครดติ หลายประเทศทัว่โลก

บริษัทผู้น าด้านนวัตกรรมการผลิตและจัดจ าหนา่ยอุปกรณ์อิเลก็ทรอนิกส์ และเครือ่งเลน่สุดฮติอย่าง PlayStation 
รวมถึงยังเปน็ผู้น าด้านชิปเซ็นเซอร์รปูภาพ

Premia China STAR50 ETF อ้างอิง STAR 50 Index ประกอบด้วยหุ้นขนาดใหญ่ 50 ตัวตามมูลค่าตลาดบน
กระดาน STAR ของตลาดเซี่ยงไฮ้ ซ่ึงมุ่งเน้นไปทีบ่ริษัทเทคโนโลยีช้ันสูง นวัตกรรม และการวิจัยและพัฒนา

บริษัทลงทุนของรฐับาลสิงคโปร ์ผู้น าด้านวิศวกรรมเทคโนโลยีด้านอากาศยานและปอ้งกนัประเทศ รวมถึงระบบ 
Smart Cities และดาวเทยีม

บริษัทเทคโนโลยีช้ันน าระดับโลก ซ่ึงจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัย์ฮ่องกง ด าเนินธุรกจิให้บริการดา้นการส่ือสาร
เปน็หลัก เช่น WeChat และยังมีบริการครอบคลุมไปถึง Social Network, FinTech และ Entertainment

บริษัทสัญชาติญี่ปุน่ ผู้ผลิตและจัดจ าหน่ายด้านยานยนต ์มียอดขายเปน็อันดับ 1 ของโลก

บริษัทสัญชาติญี่ปุน่ ผู้ผลิตและจัดจ าหน่ายเครือ่งแต่งกาย ไม่ว่าจะเปน็ Uniqlo และ GU ที่มียอดขายเปน็อันดับ
ต้นๆของโลก

บริษัทเทคโนโลยีช้ันน าของสิงคโปร ์โดยเฉพาะด้านอุตสาหกรรมการแพทย์ เครื่องมอืปฎิบัติการในห้องทดลอง 
เครื่องตรวจสอบพันธุกรรม ผลิตภัณฑ์เพ่ือสุขภาพ และผลิตช้ินส่วน Semiconductor ของระบบหุ่นยนต์อัตโนมตัิ

บริษัทเทคโนโลยีช้ันน าระดับโลก สัญชาติจีน ที่มีรายไดห้ลักจากการผลิตและจ าหน่าย สมาร์ทโฟน เครื่องใช้ไฟฟา้ 
อุปกรณ์ Smart Home  และ สินค้าไลฟส์ไตลอ์ื่น ๆ

ตลาดที่จด
ทะเบียน



หลักทรัพย์ สินทรัพย์อ้างอิง ข้อมูลธุรกิจ

Fractional Depositary Receipt (DRx)

AAPL80X

BKNG80X

BRKB80X

GOOG80X

KO80X

META80X

MSFT80X

NFLX80X

NVDA80X

AMZN80X

AAPL

BKNG

BRKB

GOOG

KO

META

MSFT

NFLX

NVDA

AMZN

ตลาดที่จด
ทะเบียน

ผู้ผลิตสมาร์ทโฟนช้ันน าของโลก iPhone และสินคา้อ่ืนอย่าง Macbook, iPad, Apple Watch, บริการออนไลน์ 
และซอฟต์แวรส์ าหรบัผู้บริโภคของ Apple ได้แก่ ระบบปฏิบัติการ macOS และ iOS เครื่องเล่นสื่อ iTunes

บริษัทเทคโนโลยีและ e-Commerce ด าเนินธุรกิจหลัก คือ ให้บริการแพลทฟอร์มช้อปปิ้ งค้าปลีกออนไลน ์พร้อม
เติบโตไปกับธุรกจิ Cloud

บริษัทผู้ให้บริการแพลตฟอรม์ Online Travel Agency (OTA) ในการจองที่พักเที่ยวบิน รถเช่า ร้านอาหาร
ระดับโลกอย่าง Booking.com, Agoda ที่ให้บริการในแถบเอเชียแปซิฟกิและ Priceline เน้นให้บริการในอเมรกิา

บริษัทโฮลดิ้งที่มนีกัลงทุนอย่าง วอร์เรน บัฟเฟตต์ที่เปน็ต านานด้านการลงทนุแบบเนน้คุณคา่โดยเข้าไปถือหุ้นของ
บริษัทในหลายประเทศทัว่โลก

ด าเนินธุรกิจผลิตและจ าหน่ายเครือ่งดื่มไม่ม ีแอลกอฮอล์ยอดนิยม เปน็ที่รู้จักและจ าหนา่ยไปทั่วโลก อย่าง โค้ก 
สไปร์ท แฟนต้า และ อ่ืนๆ

ด าเนินธุรกิจหลักคือ Search Engine ซึ่งส่วนแบ่งการตลาดกว่า 93% ทั่วโลก จากโครงข่ายผู้ใช้งานขนาดใหญ่ 
ภายใต้การให้บริการผ่าน Google, Google Cloud

บริษัทด าเนินธุรกจิพัฒนา และให้บริการแอปพลิเคช่ันโซเชียลมเีดีย แพลตฟอร์มช่ือดังในกลุม่ของ Family of 
Apps (FoA) อย่าง Facebook, Instagram และ WhatsApp และบริการอ่ืนๆ

ผู้ผลิต และบริการซอฟต์แวร ์ระบบปฏิบัติการ Windows รวมถึงมีบรกิารคลาวด,์ ระบบคลาวด์อัจฉรยิะ โดย
บริษัทร่วมมือกับ OpenAI พัฒนาโปรแกรม ChatGPT

ผู้ผลิตชิปในหน่วยประมวลผลทางด้านกราฟกิ โปรเซสเซอร์ ชิปเซ็ตและซอฟต์แวรม์ัลติมเีดียต่างๆ หรือการ์ดจอซึ่ง
ถูกน า ไปใช้งานในหลายอุตสาหกรรม

ผู้ให้บริการความบันเทิงสตรมีมิ่งวิดีโอทีม่ีสมาชิกมากทีสุ่ดในโลก และผู้ผลิตคอนเทนตย์อดนิยม ให้บริการมากกว่า 
190 ประเทศทั่วโลก



หลักทรัพย์ สินทรัพย์อ้างอิง ข้อมูลธุรกิจ

Fractional Depositary Receipt (DRx)

PEP80X

TSLA80X

SBUX80X

PEP

TSLA

SBUX

ตลาดที่จด
ทะเบียน

ด าเนินธุรกิจด้านการผลิต การตลาด และการขายปลีกกาแฟ เปน็ร้านจ าหน่ายกาแฟ อาหาร และเครือ่งดื่มอ่ืนๆ 
อันหนึ่งของโลกด้วยสาขามากกว่า 38,000 แห่งในกว่า 86 ประเทศทั่วโลก

เปน็บริษัทผลิตอาหารและเครือ่งดืม่ช้ันน า ของโลก เจ้าของแบรนด์สินคา้เปน็ทีรู่จ้ักมากมาย ทั้งเครือ่งดื่มและ 
อาหารสะดวกซื้อ อาทิ เลย์ โดริโทส ชีโตส เกเตอเรด เปป๊ซี่ 

ด าเนินธุรกิจเกี่ยวกบัการออกแบบ การพัฒนา การผลิต และการขายยานพาหนะไฟฟา้รวมถงึบรกิารให้เช่า 
ผลิตภัณฑ์การจัดเก็บพลังงานแบบอยู่กับที่ (Power Storage) และระบบพลังงานแสงอาทติย์ (Solar)



DR Theoretical Price & Underlying Asset Upside

*กรณีที่สินทรัพย์อ้างอิงเป็น ETF จะใช้ดัชนีมาอ้างอิงแทน 
Disclaimers : %Upside ไม่ได้ยืนยันถึงผลตอบแทนที่นักลงทุนจะได้รับ ควรศึกษาปัจจัยพ้ืนฐานเพ่ิมเติม การลงทุนมีความเส่ียง ผู้ลงทุนต้องท าความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไข ผลตอบแทนและความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน การลงทุนมิใช่
การฝากเงิน ผลตอบแทนในอดีตไม่ได้เป็นการยืนยันผลตอบแทนในอนาคต การลงทุนมีความเส่ียงอัตราแลกเปลี่ยน สอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมติดต่อ บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน) โทร 02-658-5000

Source: Bloomberg as of 09/08/24

Name Current Price Theoretical Price %Premium/Discount Theoretical Target %Upside Name Current Price Bloomberg Target % Upside

ASML01 25.75 25.49 1.0% 34.24 34.3% ASML 794.30                         1,067.03                        34.3%

BABA80 3.52 3.55 -0.8% 4.62 30.0% Alibaba 78.50                           102.07                           30.0%

BIDU80 3.86 3.82 1.0% 6.07 59.0% Baidu 84.50                           134.33                           59.0%

BYDCOM80 0.99 0.99 0.3% 1.40 41.7% BYD 218.20                         309.24                           41.7%

CN01 17.10 17.00 0.6% N/A N/A CSI 300* 3,356.00                     4,245.84                        26.5%

CNTECH01 19.90 19.99 -0.4% N/A N/A Hang Seng Tech Index* 3,466.08                     4,933.55                        42.3%

E1VFVN30 30.75 30.69 0.2% N/A N/A VN30 Index* 1,254.88                     1,554.36                        23.9%

FUEVFVND 44.25 44.09 0.4% N/A N/A Vietnam Diamond Index* 31,400.00                   N/A N/A

GOLD19 7.95 7.80 1.9% N/A N/A GOLD* 2,421.67                     2,260.00                        -6.7%

HK01 16.10 16.08 0.1% N/A N/A Hang Seng Index* 17,211.99                   22,634.55                     31.5%

HK13 3.98 4.02 -1.0% N/A N/A Hang Seng Index* 17,211.99                   22,634.55                     31.5%

HKCE01 18.90 18.81 0.5% N/A N/A Hang Seng  Enterprises Index* 6,067.61                     8,021.33                        32.2%

HKTECH13 3.08 3.12 -1.3% N/A N/A Hang Seng Tech Index* 3,466.08                     4,933.55                        42.3%

JAPAN13 3.46 3.43 0.9% N/A N/A MSCI Japan* 1,515.34                     1,945.47                        28.4%

LVMH01 15.30 15.24 0.4% 19.71 29.3% LVMH 633.30                         818.73                           29.3%

NDX01 17.00 16.98 0.1% N/A N/A NASDAQ 100* 18,413.82                   22,090.53                     20.0%

NETEAS80 6.30 6.35 -0.8% 9.27 46.0% NetEase 140.40                         204.99                           46.0%

NINTEN19 18.60 18.70 -0.6% 22.08 18.0% Nintendo 7,819.00                     9,229.16                        18.0%

PINGAN80 1.55 1.52 1.7% 2.45 60.6% Ping An Insurance 33.70                           54.13                              60.6%

SIA19 16.00 15.66 2.2% 17.27 10.3% Singapore Airlines 5.88                              6.49                                10.3%

SINGTE80 7.90 7.78 1.6% 9.24 18.8% Singapore Telecommunications 2.92                              3.47                                18.8%

SMFG19 7.10 7.18 -1.1% 9.60 33.7% Sumitomo Mitsui Financial 9,006.00                     12,043.57                     33.7%

SONY80 2.96 3.01 -1.6% 3.99 32.8% SONY 12,580.00                   16,700.08                     32.8%

STAR5001 22.00 21.89 0.5% N/A N/A STAR50 Index* 712.11                         907.18                           27.4%

STEG19 11.40 11.24 1.4% 12.71 13.1% Singapore Technologies Engineering 4.22                              4.77                                13.1%

TENCEN80 16.90 16.84 0.4% 21.48 27.6% Tencent 372.40                         475.08                           27.6%

TOYOTA80 5.85 5.88 -0.5% 8.52 44.9% Toyota 2,457.00                     3,560.00                        44.9%

UNIQLO80 9.55 9.64 -0.9% 10.85 12.6% Fast Retailing 40,280.00                   45,336.87                     12.6%

VENTUR19 3.70 3.70 0.1% 3.95 7.0% Venture Corporation 13.88                           14.85                              7.0%

XIAOMI80 7.40 7.43 -0.5% 10.00 34.5% Xiaomi 16.44                           22.11                              34.5%

Underlying AssetDR



DRx Theoretical Price & Underlying Asset Upside

Source: Bloomberg as of 09/08/24

Disclaimers : %Upside ไม่ได้ยืนยันถึงผลตอบแทนที่นักลงทุนจะได้รับ ควรศึกษาปัจจัยพ้ืนฐานเพ่ิมเติม การลงทุนมีความเส่ียง ผู้ลงทุนต้องท าความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไข ผลตอบแทนและความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน การลงทุนมิใช่
การฝากเงิน ผลตอบแทนในอดีตไม่ได้เป็นการยืนยันผลตอบแทนในอนาคต การลงทุนมีความเส่ียงอัตราแลกเปลี่ยน สอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมติดต่อ บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน) โทร 02-658-5000

Name Current Price Theoretical Price %Premium/Discount Theoretical Target %Upside Name Current Price Bloomberg Target % Upside

AAPL80X 7.52 7.52 0.0% 8.50 13.0% AAPL 213.31                  240.98                   13.0%

AMZN80X 1.46 1.46 0.0% 1.94 32.7% AMZN 165.80                  220.04                   32.7%

BKNG80X 2.39 2.39 0.0% 2.87 19.7% BKNG 3,394.85               4,064.85                19.7%

BRKB80X 1.52 1.52 0.0% 1.62 6.4% BRK 431.54                  459.00                   6.4%

GOOG80X 2.89 2.89 0.0% 3.61 25.1% GOOG 163.84                  205.00                   25.1%

KO80X 2.42 2.42 0.0% 2.46 1.6% KO 68.73                    69.81                     1.6%

META80X 2.25 2.25 0.0% 2.51 11.8% META 509.63                  569.78                   11.8%

MSFT80X 7.10 7.10 0.0% 8.86 24.8% MSFT 402.69                  502.66                   24.8%

NFLX80X 2.22 2.22 0.0% 2.46 10.5% NFLX 630.35                  696.80                   10.5%

NVDA80X 1.85 1.85 0.0% 2.49 34.7% NVDA 104.97                  141.43                   34.7%

PEP80X 1.22 1.22 0.0% 1.28 5.6% PEP 172.37                  182.00                   5.6%

SBUX80X 1.34 1.34 0.0% 1.52 14.1% SBUX 75.75                    86.42                     14.1%

TSLA80X 1.40 1.40 0.0% 1.52 8.1% TSLA 198.84                  214.91                   8.1%

Underlying AssetDRx
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Fintech & Business Services
บริการเทคโนโลยทีางการเงนิโดยใช้ประโยชน์จาก WeChat 
Pay และ QQ Wallet เพ่ือเชื่อมโยงผู้คนกบัผลิตภณัฑ์และ
โซลูชั่นทางการเงนิ เช่น การช าระเงนิผ่านมือถอื สินเช่ือ และ
การซื้อขายหลักทรัพย ์แก่ผู้ใช้ท่ัวโลก

Online Advertising: 
จากการเปน็ผู้ให้บริการแพลตฟอร์มและบริการ
ต่างๆในหลากหลายอตุสาหกรรม ท าให้บริษัท
สามารถเข้าถงึคนจ านวนมากและสร้างรายได้จาก
ธุรกิจโฆษณา ผ่านระบบนิเวศน์ของบริษัทได ้

Value-added Services: 1. Social Networks แพลตฟอร์ผูน้ าในการส่งข้อความและ
เครือข่ายสังคมออนไลน์อยา่ง WeChat 2. Gaming ผู้น าระดับโลกในอตุสาหกรรมเกม 
โดยพัฒนาและเผยแพร่เกมยอดนิยม รวมถึงการลงทุนในบริษัทเกมทั่วโลก

49%

17%
34%

2. ธุรกิจโฆษณาเติบโต จากฟเีจอร์ต่างๆ บน WeChat และ การพัฒนาอย่าง
ต่อเน่ืองของการโฆษณาท่ีขับเคลื่อนด้วย AI ซึ่งช่วยให้เจาะกลุ่มลูกค้าเป้าหมายได้
แม่นย าขึ้น ตอบโจทย์ผู้ใช้บริการได้ดีย่ิงขึ้น

3. ลงทุนธุรกิจเกมหนุนการเติบโตระยะยาว จากการต่อยอดเกมยอดนิยม และ
เปิดตัวเกมใหม่โดยเน้นไปท่ีเกมท่ีให้ความส าคัญกับเร่ืองราวและตัวละครเป็นหลัก 
รวมถึงเกมท่ีเล่นได้ง่ายและรวดเร็ว ซึ่งได้รับการพิสูจน์แล้วว่าประสบความส าเร็จ
ในช่วงที่ผ่านมา

ความน่าสนใจในการลงทุน

1. บริการใหม่เร่งการเติบโตของแพลตฟอร์มและก าไรข้ันต้น Video 
Accounts, Mini Games และ Weixin Search เพ่ิมมูลค่าโดยเชื่อมต่อกับ
ผลิตภัณฑ์ บริการ และเน้ือหา พร้อมโอกาสสร้างรายได้ท่ีมีอัตราก าไรสูงเพ่ิมเติม 
จากการใช้งานแพลตฟอร์มของบริษัทท่ีมีอยู่แล้ว ท าให้มีต้นทุนต ่า

Source: Bloomberg as of 08/08/24
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ซอฟต์แวร์ท่ีช่วยเพ่ิมความสามารถในการผลิต สร้าง
ปฏิสัมพันธ์และให้บริการข้อมูลข่าวสาร อาทิ โปรแกรม 
Office ส าหรับธุรกจิ/บคุคล และ Dynamic365 รวมบริการ
อัจฉริยะบน App ที่เช่ือมต่อผ่านระบบคลาวด์

Personal Computing: 
ผลิตภัณฑ์และบริการเกีย่วกบัการให้
ประสบการณ์ใช้งานผลิตภัณฑข์อง Microsoft 
เช่น อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เกม Windows, 
บริการค้นหาและโฆษณา Edge และ Bing

Intelligent Cloud: ให้บริการผลิตภณัฑ์เซิร์ฟเวอร์แบบไฮบริดทั้ง
ส าหรับการใช้งานสาธารณะและส่วนบคุคล รวมถึงให้บริการคลาวด์
ท่ีเข้าไปช่วยเพ่ิมศักยภาพของหน่วยธุรกจิ

1. บริษัทซอฟต์แวร์ท่ีใหญ่ท่ีสุดในโลก มีธุรกิจหลากหลาย นอกจากผู้น าในตลาด
ซอฟแวร์ ไม่ว่าจะเป็น ธุรกิจคลาวด์ “Azure” โดยมีจุดเด่นช่วยเสริมระบบความ
ปลอดภัย, แอปพลิเคชั่นเสริม productivity, ธุรกิจโฆษณา, การจ าหน่าย
คอมพิวเตอร์ Surface และอุปกรณ์เสริมท่ีรองรับระบบ Windows ไปจนถึงการ
เป็นเจ้าของ LinkedIn โซเชียลมีเดียท่ีเน้นการติดต่อทางธุรกิจ

2. รายได้คลาวด์ Microsoft Azure โตต่อเน่ือง เพ่ิมส่วนแบ่งการตลาดได้อย่าง
รวดเร็วเทียบกับคู่แข่งในช่วงท่ีผ่านมา ธุรกิจมีอัตราก าไรในระดับสูง ซึ่งปัจจุบัน
กลายเป็นธุรกิจท่ีมีสัดส่วนรายได้สูงสุดแล้ว 

ความน่าสนใจในการลงทุน

Source: Bloomberg as of 08/08/24

3. ขยายการลงทุนต่อสะท้อนความต้องการเพ่ิมข้ึน ไตรมาสล่าสุดตัวเลข 
CAPEX อยู่ท่ีราว 1.9 หม่ืนล้านเหรียญสหรัฐฯ จากการลงทุนใน Cloud และ 
Data Center ซึ่งคาดว่าจะช่วยเร่งการเติบโตของบริษัทได้ในคร่ึงปีหลัง อีกท้ัง
ความต้องการในการใช้บริการ AI ท่ีเพ่ิมขึ้นของธุรกิจต่างๆ คาดว่าจะเป็นปัจจัย
หนุนส าคัญในระยะยาว
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